МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ
Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

27.02.2026 № 154

О внесении изменений в
Решение Городской Думы города Таганрога

от 30.06.2016 № 220
«Об утверждении Положения

«Об Управлении социальной защиты населения
г. Таганрога»

Принято
Городской Думой

26.02.2026

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим
законодательством, руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Таганрог»,
Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Городской Думы города Таганрога от 30.06.2016 № 220
«Об утверждении Положения «Об Управлении социальной защиты населения г. Таганрога»
следующие изменения:

1.1. В преамбуле слова «статьями 35, 40 Устава» заменить словом «Уставом».
1.2. В Приложении:
1.2.1. Часть 7 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«7. Управление непосредственно подчиняется заместителю главы Администрации города

Таганрога в соответствии со структурой Администрации города Таганрога.».
1.2.2. В статье 3:
1.2.2.1. В подпункте «и» пункта 1 слово «адресную» заменить словом «государственную».

2

1.2.2.2. Подпункт «к» пункта 1 изложить в следующей редакции:
«к) организует отдых и оздоровление детей, проживающих в малоимущих семьях, детей

участников специальной военной операции, детей, находящихся в социально опасном
положении, в части выдачи им путевок в организации отдыха детей и их оздоровления,
полученных в Министерстве образования Ростовской области, доставки данных категорий детей
к местам отдыха и оздоровления, предоставления компенсации гражданам, самостоятельно
приобретшим путевки для своих детей в организации отдыха детей и их оздоровления, а также
индивидуальным предпринимателям и юридическим лицам, закупившим путевки для детей
своих работников, или оказавшим им услуги по обеспечению отдыха детей и их оздоровления в
имеющихся у них санаторных и (или) оздоровительных лагерях;».

1.2.2.3. Подпункт «л» пункта 1 признать утратившим силу.
1.2.2.4. Подпункт «м» пункта 1 признать утратившим силу.
1.2.2.5. Пункт 1 дополнить подпунктом «р» следующего содержания:
«р) исполняет иные государственные полномочия в сфере социальной защиты населения,

возложенные на Управление в соответствии с действующим законодательством;».
1.2.2.6. Пункт 2 дополнить подпунктом «д» следующего содержания:
«д) исполняет иные полномочия в сфере социальной защиты населения, возложенные на

Управление в соответствии с муниципальными правовыми актами;».
1.2.3. В статье 5:
1.2.3.1. В части 1 слова «главой Администрации» заменить словом «Главой».
1.2.3.2. В пункте 5 части 2 слова «главой Администрации» заменить словом «Главой».
1.2.3.3. В пункте 7 части 2 слова «главе Администрации» заменить словом «Главе».
1.2.3.4. В части 3 слова «главой Администрации» заменить словом «Главой».
1.2.4. В статье 7 слова «главы Администрации» заменить словами «Главы».

2. Управлению социальной защиты населения г. Таганрога обеспечить регистрацию
изменений Положения «Об Управлении социальной защиты населения г. Таганрога» в
установленном законом порядке.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Главе города Таганрога Камбуловой С.А. обеспечить официальное опубликование

настоящего Решения.
5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя Городской

Думы города Таганрога Корякина Р.В.

Глава города Таганрога С. Камбулова